
                          LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il quadro normativo di finanza pubblica per l'anno 2006 ha prefigurato elementi di forte 

contrazione delle risorse disponibili e che tale riduzione incide direttamente sulle potenzialità operative 

dell'Amministrazione Comunale, in special modo per quel che riguarda gli interventi non obbligatori per legge;

Considerato che:

- risulta necessario per l'Amministrazione condurre percorsi di rivisitazione delle dinamiche di 

acquisizione delle risorse, in funzione di una complessiva rimodulazione del budget 2006;

- è stata, pertanto, delineata l'identificazione di un progetto, che dovrebbe rispondere alla domanda 

"Come potrebbe essere realizzata un'attività di fund raising?", indagando all'interno di questa ampia tematica con 

riferimento ai concetti di filantropia e/o solidarietà;

- è pertanto opportuno delineare una serie di indirizzi, in forma di direttiva, ai quali il Settore Servizi 

Socio-Assistenziali dovrà attenersi in sede di gestione del progetto che è stato denominato "Cattolica - Città 

Solidale" e che prevede l'accettazione di donazioni economiche in denaro sul C/C postale n. 14353478, intestato 

alla Tesoreria di questo Ente, a favore di residenti nel Comune di Cattolica che si trovino in condizioni di 

bisogno;

Tenuto conto che il presente atto, in quanto direttiva di indirizzo, non richiede il parere di regolarità 

contabile;

Visto l'Art. 48 del Dlgs n. 267/2000;

A voti unanimi e palesi

                            D E L I B E R A 

- di approvare, come direttiva rivolta al Settore Servizi Socio-Assistenziali dell'Ente, i seguenti indirizzi:

   1) Il settore procede alla realizzazione di interventi, per l'anno 2006, consistenti in:

a) progetti di aiuto economico, ordinari e/o straordinari, in accordo 

  con quanto stabilito dal Capitolo 1 del "Regolamento comunale per 

  gli interventi in campo sociale";

b) contributi per l'affitto;

c) altra fattispecie di aiuto economico di qualsiasi tipo e/o natura;

d) interventi umanitari rivolti a popolazioni e/o categorie e/o 

   singoli cittadini, anche stranieri o non residenti;

e) cumulabilità delle tipologie di intervento: è ammessa;

f) contributi a Enti, Associazioni, Organizzazioni operanti in campo 

   sociale: è ammessa;

    2) Gli interventi di cui sopra sono condizionati alle oggettive disponibilità finanziarie sul progetto, raccolte sul 

C/C postale n. 14353478 con causale "Cattolica - Città Solidale";



    3) I requisiti per l'ammissione sono quelli previsti dal vigente Regolamento comunale per gli interventi in 

campo sociale. Eccezionalmente potranno essere indirizzati, per motivi di urgenza indilazionabile, o altra 

motivazione da evidenziare nel relativo atto amministrativo, anche al di fuori dei casi previsti dal Regolamento;

    4) L'Assistente Sociale provvede all'istruttoria unitamente al Dirigente di Settore e al Funzionario 

Responsabile dei Servizi Socio-Assistenziali; definito il progetto di intervento, il Dirigente emana la 

Determinazione esecutiva del progetto stesso. Non è richiesto il parere della Commissione Assistenza;

    5) Per ogni tipo di progetto economico di intervento di cui al precedente punto 1, la procedura, i criteri, i 

requisiti, ecc., per l'erogazione del contributo sono, di norma, quelli previsti dal "Regolamento Comunale per gli 

interventi in campo sociale";

    6) Per ulteriore precisione si chiarisce che l'istruttoria, effettuata da parte dei Servizi Socio-Assistenziali, tiene 

presente - di norma - del Regolamento Comunale predetto, ma può avvalersi di valutazioni di tipo umanitario che 

esulano, in quanto tali, dal territorio del solo Comune di Cattolica. 

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32429/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 5 del 18.01.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


